tecnologia de cancelamento e ruído ativo (ANC), para que o público-alvo da contratação seja atendido.

Cabe ressaltar ainda que com à reavaliação da pesquisa de preços, à atualização do mapa
comparativo e do relatório de análise da pesquisa de preços, o novo valor estimado para a pretensa
contratação é de R$ 4.322,00 (quatro mil trezentos e vinte e dois reais), bem como houve nova verificação
da dotação orçamentária, conforme documento SEI 2126613.

Diante do exposto a CODAP propõe a anulação da presente Dispensa Eletrônica nº
44/20225, após realizar ajustes no Termo de Referência, visando sua nova divulgação, conforme consta no

[...]

seja atendido e a aquisição seja efetivada corretamente, conforme exposto acima.

4. Cabe ressaltar ainda que com à reavaliação da pesquisa de preços, à atualização do mapa
comparativo e do relatório de análise da pesquisa de preços, o novo valor estimado para a pretensa
contratação é de R$ 4.322,00 (quatro mil trezentos e vinte e dois reais), bem como houve nova
verificação da dotação orçamentária, conforme documento SEI 2126613.

5. Assim, encaminha-se os autos à autoridade superior, o Subsecretario de Planejamento,
Orçamento e Administração- Substituto, propondo a anulação da Dispensa Eletrônica nº 44/2025, e, caso